
Svar på ledamoten Carita Orlandos och flera andra (27) ledamöters motion om
ett Vandatillägg för att stöda långtidsarbetslösa vid uppstartandet av 
företagsverksamhet

VD/6062/00.02.00.03/2013

HN/AT/KK/MT/LL/EA

Ledamoten Carita Orlando och 27 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

"Vanda stad beviljar organisationer och företag sysselsättningsstöd på 300 euro i månaden (i 12 
månaders tid). Syftet med stödet är att förbättra organisationernas och företagens förutsättningar 
att anställa långtidsarbetslösa Vandabor. Understöd kan de organisationer och företag få som 
sysselsätter en i Vanda bosatt arbetslös som arbetskraftsbyrån har beviljat lönestöd som används för
att anställa arbetslösa via statens sysselsättningsmedel.

Vandatillägget skulle kunna fungera som en sporre även för att sysselsätta sig själv, dvs. för att börja
som företagare. Ifall en långtidsarbetslös börjar som företagare eller näringsidkare omfattas han eller
hon inte längre av systemet för arbetslöshetsersättning och därmed skulle Vandatillägget medföra 
en tilläggstrygghet i det inledande skedet när företagsverksamheten startas upp. Förutsättningen för
att bevilja Vandatillägget skulle vara att förutsättningarna för verksamheten skulle ha undersökts vid
TE-byrån och vid Nyföretagarcentralen, dvs. att personen skulle ha tillräckliga förutsättningar för den
tilltänkta företagsverksamheten och möjligheter till kontinuerlig och lönsam verksamhet.

Kommunen betalar en del av den långtidsarbetslösas arbetsmarknadsstöd, varvid beviljandet av 
Vandatillägget till den som börjar som företagare inte ökar kostnaderna eftersom utbetalningen av 
arbetsmarknadsstödet för personen i fråga samtidigt upphör.

Initiativ: Om en långtidsarbetslös börjar som företagare, beviljas det företag som han eller hon 
startar ett Vandatillägg för inledandet av företagsverksamheten"

Stadsfullmäktige 16.12.2013 § 13

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.
_____

Resultatområdet för sysselsättningsservicen vid verksamhetsområdet för koncern- och 
invånarservice konstaterar följande om motionen.

Enligt motionen skulle beviljandet av Vandatillägg förutsätta att förutsättningarna för verksamheten 
utreds vid TE-byrån eller Nyföretagarcentralen. En arbetslös arbetssökande kan under vissa 
förutsättningar få startpeng av TE-byrån under högst 18 månader för att inleda företagsverksamhet. 
Bestämmelserna om startpeng återfinns i lagen om offentlig arbetskrafts- och företagsservice 
(916/2012) och i statsrådets förordning (1073/2012). Villkoren för att beviljas startpeng är bland 
annat att företagsverksamheten till sin natur är huvudsyssla, den sökande har tillräckliga färdigheter
för att klara av den planerade företagsverksamheten, verksamheten har förutsättningar för 
kontinuerlig lönsamhet, att verksamheten är nödvändig för försörjningen och att 
företagsverksamheten inleds först efter det att stödet beviljats. Dessutom tar man i beslutet hänsyn 
till bland annat konkurrenssituationen mellan företag i branschen och behovet av ny 
företagsverksamhet på orten. 

Startpeng betalas inte om sökanden under samma tid får vissa ersättningar, stöd eller förmåner. Till 
dessa stöd räknas offentligt stöd för företagarens egna lönekostnader. I och med verkställandet av 
livskraftsprogrammet beviljar Vanda stad sysselsättningsstöd till företag för lönekostnader till ett 
belopp av 500 euro i månaden. 

Man föreslår att verksamhetsprinciperna ändras så att det av Vanda stad betalade Vandatillägget 
kan beviljas vandabor som inleder företagsverksamhet bland annat i sådana fall där personen inte 



har beviljats startpeng på grund av att statens sysselsättningsanslag tagit slut. Företagets 
verksamhetsbetingelser skulle i och med detta undersökas i samarbete med nyföretagarcentralen 
Starta Eget i Vanda. Verksamhetsprinciperna är under arbete och de förs till stadsstyrelsen för 
beslutsfattande under loppet av 2015. 

Företagsservicecentret Leija inrymmer organisationer med fokus på rådgivnings- och stödtjänster för 
företag i Vanda, som Vantaan Yrittäjät ry, Vandas avdelning i Helsingforsregionens handelskammare, 
nyföretagarcentralen Starta Eget i Vanda, TE-byrån och Green Net Finland rf. Leija inhyser också 
stadens egna företagsrådgivningstjänster.

Som en del av konceptet utvecklas företagsservicecentret Leija på så vis att entréhallen kommer att 
inrymma gemensamma mötesarenor för företagare och blivande företagare samt för företag som 
betjänar dem. Som en del av detta arbete inrättas i fastigheten en för de nystartade företagen 
gemensam, förmånlig arbetslokal med en enskild arbetsplats och en trådlös internetförbindelse som 
separat kan reserveras för en viss tid. Stadens näringsservice tillhandahåller företagare denna 
service.

Stadsstyrelsen 21.9.2015 § 17

Förslag av biträdande stadsdirektören för invånarservicen:
Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge ledamoten Carita Orlando och flera andra ledamöter som undertecknat motionen 

stadsstyrelsens svar enligt det ovanstående och
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 19.10.2015 § 7

Stadsstyrelsens förslag:
Fullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Anvisning för sökande av ändring: 4.1 Besvärsförbud

Närmare information:
biträdande stadsdirektör Jaakko Niinistö, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi 
chef för sysselsättningsservicen Heidi Nygren, tfn 050 312 4373, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi


